
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.2 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Mgr. Robertem Bílkem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav KPÚ pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: 
Výsadba biokoridoru s funkcí větrolamu LBK11a v k. ú. 
Měnín 

Sp. značka / č.j. 908/2023-523101 / SPU 080934/2023 

UID spudms00000013401540 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen zákon), otevřené řízení     

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce dne 28. 2. 2023 
požádal jeden z dodavatelů, v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz: 
 
Ráda bych vás touto cestou požádala o zaslání položkového rozpočtu k zakázce (příloha VZ 
03) ve formátu .xls. Vámi zveřejněný formát . xml bohužel nejde správně otevřít a tím pádem 
s ním nejde pracovat pro nacenění..  
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel poskytl jako součást zadávací dokumentace - přílohu č. 3 - Položkový výkaz 
činností (rozpočet) ve formátu „unixml“. Soubor lze otevřít, viz informace níže. 
 
Tento formát odpovídá požadavkům vyhlášky č. 169/2016 Sb., tzn. že je to otevřený 
formát, který umožňuje přenos dat a jejich zpracování různými softwarovými produkty 
pro sestavení soupisů prací, pro sestavení nabídkové ceny a zároveň se jedná 
o formát volně dostupný (www.unixlm.cz).  
 
V zadání je uveden soubor typu uniXML (výstup z aplikace KROS), proto je nutné ho otevřít 
v aplikaci uniXML reader (vše na www.uniXML.cz), nebo přímo v rozpočtovém programu 
KROS (URS CZ).  
 
Tento program je plně kompatibilní s cenovou soustavou URS CZ. 
Formát XML je obecné označení datového typu. Tento formát se dále dělí na další typy, jako 
jsou XC4, uniXML a další. Spadají do stejné kategorie, ale jsou velmi odlišné a mezi sebou 
nezaměnitelné.  
 
V případě XML souboru je tedy nutné zjistit, o jaký typ se jedná, a na základě toho použít 
správný program pro jeho zpracování.  

http://www.unixml.cz/


ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

 
Webový validátor použitý uchazečem zpracovává pouze data typu XC4 a s jinými typy 
pracovat neumí (pro uniXML reader to bude fungovat obdobně).  
 
Dále zadavatel sděluje, že přístup do uniXML reader je zcela anonymní a zabezpečený proti 
zneužití dat, k tomu viz Podmínky použití aplikace uniXML reader, na adrese 
https://www.unixml.cz/Zpracovani_soupisu_praci_ve_formatu_uniXML.pdf 
 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé předložili ve své nabídce oceněný položkový 
výkaz činností ve formátu „unixml“, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci ze dne 
7.2.2023, č.j. SPU 048072/2023, v čl. 14 Podmínky a požadavky na elektronické zpracování 
a podání nabídky, bodu 14.2.1  
 
 
 
 
 
V Brně dne: 1.3.2023  
 
 
 
 
……………………………….. 
Mgr. Robert Bílek 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
KPÚ pro Jihomoravský kraj 
 
 

https://www.unixml.cz/Zpracovani_soupisu_praci_ve_formatu_uniXML.pdf

		2023-03-01T06:38:55+0000
	Mgr. Robert Bílek




